
GROEN LINKS HILVERSUMS
HILVERSUM BELANG

Amendement: Vrijwilligerspremie verzamelverordening inkomensvoorziening

A21-18

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 3 maart 2021, behandelend agendapunt 8 Verzamel
verordening inkomensvoorziening,

overwegende dat:
• er een besparing is opgenomen in de begroting van € 100.000,- aangaande premies voor mensen in

de bijstand;
• daarvoor een drietal premies zouden komen te vervallen, namelijk de premies voor:

o vrijwilligerswerk;
o deeltijdwerk;
o volledige uitstroom;

• vrijwilligers van cruciaal belang zijn voor instellingen en verenigingen;

• daar waar instellingen of verenigingen niet in staat zijn zelf een vrijwilligers vergoeding te
verstrekken, vrijwilligers een beroep zouden moeten kunnen doen op de vrijwilligers premie bij de
gemeente,

constaterende dat:
• op beantwoorde technische vragen behorende bij de commissievergadering van 10 februari 2021 is

gebleken dat, de afschaffing van de deeltijdpremie en van de premie bij volledige uitstroom samen
een besparing van € 100.000,- bedraagt, waardoor het besparingsdoel is gerealiseerd;

• deze cijfers niet bij de raad bekend waren bij het vaststellen van de begroting 2021 op 11
november 2020;

• daarmee de vrijwilligerspremie in stand gehouden kan worden zonder effect op de vastgestelde
begroting,

besluit:
• de Verzamelverordening inkomensvoorzieningen Hilversum 2021 vast te stellen per 1 april 2021,

met dien verstande dat:

o aan artikel 2.14 Premies en Vergoedingen een nieuw lid 3 wordt toegevoegd luidende:
3. De hoogte van een premie voor vrijwilligerswerk bedraagt € 250,00 per jaar.

o en het daarop volgende artikellid wordt doorgenummerd.

Regie Redmeijer Gerben van Voorden Marleen Remmers
Hart voor Hilversum CDA GroenLinks

Edwin Göbbels Henk Blok
Democraten Hilversum Hilversums Belang

HILVERSUM



0S
’’t

o
i

1SS
9S

->
S::

s
9
-

$t)

4—


